1960 (Lei Orgânica· da Previdência Social). 

Ao Senador Bezerra Neto, em 13-7-70. 

Projeto de Lei do Senado n. 0 21-DF/70 - Autoriza o 
Poder Executivo do Distrito Federal a abrir, em favor da 
Secretaria de Serviços Públicos, o crédito especial de 
Cr$ 280.000,00 <duzentos e oitenta mil cruzeiros) para o 
fim que especifica. 

Ao Senador Carlos Lindenberb, en\ 28-7-70. 

Projeto de Lei da Câmara n.0 23/70 - Inclui no Orça­
mento Plurianual de Investimentos o Projeto de Crédito 
Rural Orientado. 

Ao Senador Waldemar Alcântara, em 28-7-70.